



## **Przed nami Dzień Otwarty Muzeów Krakowskich 2024**

2024-11-08

**17 listopada odbędzie się tegoroczna edycja Dnia Otwartego Muzeów Krakowskich. To możliwość odwiedzenia oddziałów muzealnych i działających w mieście galerii, które w tym czasie nie tylko udostępniają stałe i czasowe ekspozycje, ale też przygotowują specjalne atrakcje: warsztaty, prezentacje multimedialne, pokazy czy oprowadzania z przewodnikiem.**

Dzień Otwarty Muzeów Krakowskich od lat cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno mieszkańców Krakowa, jak i turystów. W tym roku odbędzie się 19. edycja przedsięwzięcia, którego pomysłodawcą i organizatorem jest Stała Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa. To kolejna, po Nocy Muzeów, okazja podczas której w niecodziennym trybie muzea i galerie zapraszają do wspólnego oglądania bogatych zbiorów i udziału w ciekawych wydarzeniach towarzyszących.

### **Kraków, ale też Wieliczka i Niepołomice**

W tym roku Dzień Otwarty Muzeów Krakowskich odbędzie się 17 listopada. W wydarzeniu biorą udział 23 muzea, otwarte będą siedziby główne i oddziały – łącznie 53 miejsca. Poza krakowskimi muzea w inicjatywę włączają się też instytucje z Niepołomic i Wieliczki. Program obejmuje ekspozycje stałe i czasowe, udostępnianie wyjątkowych miejsc, na co dzień niedostępnych dla zwiedzających, jak również specjalne atrakcje: warsztaty, prezentacje multimedialne, pokazy czy oprowadzania z przewodnikiem.

### **Co czeka odwiedzających 17 listopada?**

Oto kilka wybranych punktów z bogatego programu. W Cricotece przy ul. Nadwiślańskiej zaprezentowana zostanie wystawa „Bereś”, to pierwsza od śmierci artysty w 2012 roku duża prezentacja jego twórczości, na którą składają się ściśle ze sobą powiązane dwa nurty: rzeźby i manifestacje. Na wystawie zapewniono możliwość nawiązania bezpośredniej relacji z częścią oryginalnych obiektów Jerzego Beresia poprzez ich dotykanie i wprawianie w ruch.

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK zaprasza na spacer dźwiękowy po wystawie „Jedzenie w sztuce”, spacer będą miał formę zwiedzania z przewodnikiem połączonego z muzyką improwizowaną na żywo. Muzeum Narodowe w Krakowie przy al. 3 Maja 1 (sala Samurajów na parterze) zaprezentuje „Nie Do Zobaczenia” spektakl w reżyserii Julii Bukaty. Spotkaniem dwojga niewidomych, które miało być zwykłą randką, staje się tu konfrontacją światów z rozpaczliwym ukrywaniem tajemnic.

### **Dla dzieci i młodzieży**

Tradycyjnie nie zabraknie także propozycji dla najmłodszych zwiedzających. Muzeum Archeologiczne w Krakowie przy ul. Senackiej 3 zaprasza na zajęcia dla dzieci, które poprowadzi pisarka Monika Maciewicz. Będzie literacko, edukacyjnie i kreatywnie. Mali uczestnicy zajęć, wraz z bohaterami „Opowieści o małych Słowianach”, zanurzą się w kulturę naszych przodków i będą mogli samodzielnie wykonać magiczne słowiańskie laleczki, zwane motankami.

Muzeum Krakowa w Pałacu Krzysztofory zaprasza na „Bitwę dwóch czarnoksiężników” –



przedstawienie dla rodzin z dziećmi w wieku od 5 do 10 lat, a Muzeum Lotnictwa Polskiego na „Fizykę dla maluchów” – warsztaty dla rodzin z dziećmi od 4 do 6 lat. Będzie to okazja do poznania podstawowych statków powietrznych, takich jak szybowce, samoloty, śmigłowce czy balony. Uczestnicy warsztatów będą mogli także samodzielnie spróbować swoich sił w lataniu szybowcami i latającymi śmigłami. Dodatkową atrakcją będzie wejście do samolotu i zobaczenie go od wewnątrz.

Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha zaprasza na warsztaty ikebany dla dzieci – w programie układanie kompozycji *jiyuka* w stylu wolnym szkoły Ikenobo. Tematem warsztatów będzie kwiat chryzantemy.

Szczegółowy program 19. edycji Dnia Otwartego Muzeów Krakowskich znajduje się na stronach muzeów uczestniczących w wydarzeniu oraz w formie [\[pdf\]](#). Muzea w tym dniu czynne będą w swoich stałych godzinach otwarcia, wstęp do niektórych jest bezpłatny, a do większości to 5 zł. Na wybrane punkty programu obowiązują zapisy lub rezerwacje (za pośrednictwem stron internetowych poszczególnych instytucji).